Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 53 с углубленным изучением

отдельных предметов»

г.Барнаул

ПРИКАЗ

от 20.03.2025                                                                                       № 83-р

Об организации и проведении

Всероссийских проверочных работ

в 4-8, 10 классах весной 2025 года

В соответствии с приказом министерства образования и науки Алтайского

края от 20.02.2025 №244 «О мониторинге качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских

проверочных работ в 2025 году», приказа комитета по образованию города

Барнаула от 18.03.2025 №394-осн «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций города

Барнаула в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР) в соответствии с планом-графиком:

параллель предмет дата примечание

4

математика 11.04.2025

русский язык  15.04.2025

предмет 1 18.04.2025 окружающий мир, литературное

чтение, английский язык

5

предмет 2 11.04.2025 биология, география

русский язык 14.04.2025

предмет 1 17.04.2025 история, литература, английский язык

математика 21.04.2025

6

математика 16.04.2025

предмет 2 18.04.2025 биология, география

предмет 1 22.04.2025 история, литература, английский язык,

обществознание

русский язык 24.04.2025

7

математика 15.04.2025

предмет 1 21.04.2025 история, обществознание, литература,

английский язык

предмет 2 23.04.2025 биология, география, физика.

информатика

русский язык 28.04.2025

8

математика 17.04.2025

предмет 2 23.04.2025 биология, география, физика,

информатика, химия

предмет 1 25.04.2025 история, литература, английский язык,

обществознание

русский язык 28.04.2025

10

предмет 2 22.04.2025 история, обществознание, география,

физика, химия, литература,

английский язык

предмет 2 25.04.2025 история, обществознание, география,

физика, химия, литература,

английский язык

математика 24.04.2025

русский язык 29.04.2025

2. В соответствии с Положением проведения ВПР в МБОУ «СОШ №53» ВПР

проводятся на 2-3 уроке по школьному расписанию первой или второй

смены.

3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

класс дата проведения предмет кабинет

4 класс

11.04.2025 математика 4а – 13         4в 15

4б – 9           4г  16

15.04.2025 русский язык  4а – 13         4в 15

4б – 9           4г  16

18.04.2025 предмет 1 4а – 13         4в 15

4б – 9           4г  16

5 класс

11.04.2025 предмет 2 5а- 26

5бв- 14

14.04.2025 русский язык 5а - 14

5бв - 11

17.04.2025 предмет 1 5а - 26

5бв - 14

21.04.2025 математика 5а - 14

5бв - 11

6 класс

16.04.2025 математика 6а - 14

6б - 11

6в – 18

18.04.2025 предмет 2 6а - 14

6б - 11

6в - 18

22.04.2025 предмет 1 6а 14

6б 11

6в 18

24.04.2025 русский язык 6а 14

6б 11

6в 18

7 класс

15.04.2025 математика 7а – 29      7в 17 (2 смена)

7б – 18      7г 23 (2 смена)

21.04.2025 предмет 1 7а – 18       7в 26 (2 смена)

7б – 26       7г 23 (2 смена)

23.04.2025 предмет 2 7а – 23       7в 29 (2 смена)

7б – 29       7г 30 (2 смена)

28.04.2025 русский язык 7а – 30       7в 26 (2 смена)

7б – 26       7г 23 (2 смена)

8 класс

17.04.2025 математика 8а – 18

8б – 24

8в - 23

23.04.2025 предмет 2 8а – 18

8б – 17

8в - 34

25.04.2025 предмет 1 8а –18

8б –23

8в - 34

28.04.2025 русский язык 8а –18

8б –24

8в - 23

10 класс

22.04.2025 предмет 2 10а - 26

10б - 26

25.04.2025 предмет 2 10а - 26

10б - 26

24.04.2025 математика 10а - 3

10б - 3

29.04.2025 русский язык 10а - 26

10б - 26

4. Назначить организаторами в аудиториях:

дата

проведения

класс предмет кабинет организатор в аудитории

11.04.2025

4

математика 4а – 13

4б – 9

4в 15

4г  16

4а Соловьева Татьяна Евгеньевна

4б Гайдукова Ольга Анатольевна

4в Иванова Ольга Владимировна

4г Чернова Светлана  Владимировна

15.04.2025 русский язык  4а – 13

4б – 9

4в 15

4г  16

4а Соловьева Татьяна Евгеньевна

4б Гайдукова Ольга Анатольевна

4в Иванова Ольга Владимировна

4г Чернова Светлана  Владимировна

18.04.2025 предмет 1 4а – 13

4б – 9

4в 15

4г  16

4а Соловьева Татьяна Евгеньевна

4б Гайдукова Ольга Анатольевна

4в Иванова Ольга Владимировна

4г Чернова Светлана  Владимировна

11.04.2025

5

предмет 2 (часть

1 и часть 2)
5а- 26

5бв- 14

5а Суворова Ирина Сергеевна

5бв Дурова Анна Александровна

14.04.2025 русский язык 5а - 14

5бв - 11

5а Мельникова Ксения Петровна

5бв Ставицкая Антонина Сергеевна

17.04.2025 предмет 1 5а - 26

5бв - 14

5а Рассельбаева Елизавета Сергеевна

5бв Шатилова Надежда Борисовна

21.04.2025 математика

(часть 1 и часть 2)

5а - 14

5бв - 11

5а Гунько Людмила Ивановна

5бв Ставицкая Антонина Сергеевна

16.04.2025

6

математика
(часть 1 и часть 2)

6а - 14

6б - 11

6в – 18

6а Арутюнянц Наринэ Рафиковна

6б Черных Людмила Александровна

6в Чудаев Сергей Владимирович

18.04.2025 предмет 2 (часть

1 и часть 2)
6а - 14

6б - 11

6а Евсеева Юлия Александровна

6б Деккерт Елена Ивановна

6в – 18 6в Арутюнянц Наринэ Рафиковна

22.04.2025 предмет 1 6а - 14

6б - 11

6в – 18

6а Евсеева Юлия Александровна

6б Ковалева Любовь Александровна

6в Ревков Виктор Сергеевич

24.04.2025 русский язык 6а - 14

6б - 11

6в – 18

6а Ревков Виктор Сергеевич

6б Арутюнянц Наринэ Рафиковна

6в Рассельбаева Елизавета Сергеевна

15.04.2025

7

математика

(часть 1 и часть 2)

7а – 29

7б – 18

7в 17 (2 мсена)

7г 23 (2 мсена)

7а Рыжиков Олег Сергеевич

7б Гунько Людмила Ивановна

7в Ревков Виктор Сергеевич

7г Булгакова Виолетта Максимовна

21.04.2025 предмет 1 7а – 18

7б – 26

7в 26 (2 мсена)

7г 23 (2 мсена)

7а Мельникова Ксения Петровна

7б Блац Екатерина Константиновна

7в Кузнецова Марина Евгеньевна

7г Чураков Кирилл Александрович

23.04.2025 предмет 2

(часть 1 и часть 2)

7а – 23

7б – 29

7в 29 (2 смена)

7г 30 (2 смена)

7а Ставицкая Антонина Сергеевна

7б Ревков Виктор Сергеевич

7в Теличкина Дарья Михайловна

7г Мельникова Ксения Петровна

28.04.2025 русский язык 7а – 30

7б – 26

7в 26 (2 смена)

7г 23 (2 смена)

7а Чудаев Сергей Владимирович

7б Гунько Людмила Ивановна

7в Кузнецова Марина Евгеньевна

7г Чураков Кирилл Александрович

17.04.2025

8

Математика

(часть 1 и часть 2)

8а – 18

8б – 24

8в - 23

8а Рыжиков Олег Сергеевич

8б Черных Людмила Александровна

8в Ставицкая Антонина Сергеевна

23.04.2025 предмет 2

(часть 1 и часть 2)

8а – 18

8б – 17

8в - 34

8а Капурин Дмитрий Владимирович

8б Черных Людмила Александровна

8в Рассельбаева Елизавета Сергеевна

25.04.2025 предмет 1 8а –18

8б –23

8в - 34

8а Чудаев Сергей Владимирович

8б Суворова Ирина Сергевна

8в Ковалева Любовь Александровна

28.04.2025 русский язык 8а –18

8б –24

8в - 23

8а Рассельбаева Елизавета Сергеевна

8б Суворова Ирина Сергевна

8в Евсеева Юлия Александровна

22.04.2025

10

предмет 2

(часть 1 и часть 2)

10а - 26

10б - 26

10аб Рыжиков Олег Сергеевич

25.04.2025 предмет 2

(часть 1 и часть 2)

10а - 26

10б - 26

10аб Черных Людмила Александровна

24.04.2025 математика

(часть 1 и часть 2)

10а - 3

10б - 3

10аб Ставицкая Антонина Сергеевна

29.04.2025 русский язык 10а - 26

10б - 26

10аб Рыжиков Олег Сергеевич

5. Назначить ответственным организатором проведения ВПР в

образовательной организации Дуйко Елену Анатольевну, заведующую

учебной частью и передать информацию об организаторе муниципальному

(региональному) координатору.

6. Ответственному организатору проведения ВПР в образовательной

организации, Дуйко Елене Анатольевне, заведующей учебной частью:

6.1. Получает от регионального и/или муниципального координатора

реквизиты доступа в ЛК ГИС ФИС ОКО, с соблюдением условий

конфиденциальности.

6.2. Заполняет в ЛК ГИС ФИС ОКО форму сбора информации об ОО для

проведения ВПР.

6.3. Формирует расписание проведения ВПР в ЛК ГИС ФИС ОКО на

бумажном носителе и с использованием компьютера в 4-8 и в 10 классах.

Расписание проведения ВПР на бумажном носителе должно быть

сформировано таким образом, чтобы все классы параллели выполняли

проверочную работу по предметам из одной группы в один день. Если работа

состоит из двух частей и их выполнение запланировано на два дня, то все

классы параллели одновременно выполняют сначала первую часть, затем

вторую

6.4. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс Состав комиссии Дата окончания

проверки

математика

4

Соловьева Татьяна Евгеньевна

Гайдукова Ольга Анатольевна

Иванова Ольга Владимировна

Чернова Светлана  Владимировна

17.04.2025

русский язык 21.04.2025

предмет 1

(окружающий мир,

литературное чтение,

английский язык)

24.04.2025

предмет 2

(биология, география)

5

Красильников Евгений Валентинович

Бухтоярова Ираида Михайловна

Маслова Елена Александровна

17.04.2025

русский язык Галкина Юлия Геннадьевна

Черных Людмила Александровна

Ковалева Любовь Александровна

Теличкина Дарья Михайловна

18.04.2025

предмет 1

 (история, литература,

английский язык)

Толстова Алена Андреевна

Суворова Ирина Сергеевна

Чураков Кирилл Александрович

Черных Людмила Александровна

Ковалева Любовь Александровна

Теличкина Дарья Михайловна

Арутюнянц Наринэ Рафиковна

Евсеева Юлия Александровна

Шатилова Надежда Борисовна

22.04.2025

математика Дуйко Елена Анатольевна

Блац Екатерина Константиновна

Деккерт Елена Ивановна

Мельникова Ксения Петровна

Дурова Анна Александровна

25.04.2025

математика

Дуйко Елена Анатольевна

Блац Екатерина Константиновна

Деккерт Елена Ивановна

21.04.2025

6

Мельникова Ксения Петровна

Дурова Анна Александровна

предмет 2

(биология, география)

Красильников Евгений Валентинович

Бухтоярова Ираида Михайловна

Маслова Елена Александровна

24.04.2025

предмет 1

(история, литература,

английский язык,

обществознание)

Толстова Алена Андреевна

Суворова Ирина Сергеевна

Чураков Кирилл Александрович

Черных Людмила Александровна

Ковалева Любовь Александровна

Теличкина Дарья Михайловна

Арутюнянц Наринэ Рафиковна

Евсеева Юлия Александровна

Шатилова Надежда Борисовна

25.04.2025

русский язык Галкина Юлия Геннадьевна

Черных Людмила Александровна

Ковалева Любовь Александровна

Теличкина Дарья Михайловна

29.04.2025

математика

7

Дуйко Елена Анатольевна

Блац Екатерина Константиновна

Деккерт Елена Ивановна

Мельникова Ксения Петровна

Дурова Анна Александровна

21.04.2025

предмет 1
(история, литература,

обществознание,

английский язык)

Толстова Алена Андреевна

Суворова Ирина Сергеевна

Чураков Кирилл Александрович

Черных Людмила Александровна

Ковалева Любовь Александровна

Теличкина Дарья Михайловна

Арутюнянц Наринэ Рафиковна

Евсеева Юлия Александровна

Шатилова Надежда Борисовна

25.04.2025

предмет 2

(биология, география,

физика. информатика)

Красильников Евгений Валентинович

Бухтоярова Ираида Михайловна

Маслова Елена Александровна

Чудаев Сергей Владимирович

Блац Екатерина Константиновна

Рассельбаева Елизавета Сергеевна

28.04.2025

русский язык Галкина Юлия Геннадьевна

Черных Людмила Александровна

Ковалева Любовь Александровна

Теличкина Дарья Михайловна

06.05.2025

математика

8

Дуйко Елена Анатольевна

Блац Екатерина Константиновна

Деккерт Елена Ивановна

Мельникова Ксения Петровна

Дурова Анна Александровна

22.04.2025

предмет 2

(биология, география,

физика, информатика,

химия)

Красильников Евгений Валентинович

Бухтоярова Ираида Михайловна

Маслова Елена Александровна

Чудаев Сергей Владимирович

Блац Екатерина Константиновна

Рассельбаева Елизавета Сергеевна

28.04.2025

предмет 1

(история, литература,

английский язык,

Кузнецова Марина Евгеньевна

Суворова Ирина Сергеевна

Чураков Кирилл Александрович

Галкина Юлия Геннадьевна

30.04.2025

обществознание) Черных Людмила Александровна

Ковалева Любовь Александровна

Теличкина Дарья Михайловна

Арутюнянц Наринэ Рафиковна

Евсеева Юлия Александровна

Шатилова Надежда Борисовна

русский язык Галкина Юлия Геннадьевна

Черных Людмила Александровна

Ковалева Любовь Александровна

Теличкина Дарья Михайловна

06.05.2025

предмет 2

(история,

обществознание,

география, физика,

химия, литература,

английский язык)

10

Кузнецова Марина Евгеньевна

Суворова Ирина Сергеевна

Чураков Кирилл Александрович

Красильников Евгений Валентинович

Бухтоярова Ираида Михайловна

Маслова Елена Александровна

Чудаев Сергей Владимирович

Рассельбаева Елизавета Сергеевна

Арутюнянц Наринэ Рафиковна

Евсеева Юлия Александровна

Шатилова Надежда Борисовна

25.04.2025

предмет 2

 (история,

обществознание,

география, физика,

химия, литература,

английский язык)

Кузнецова Марина Евгеньевна

Суворова Ирина Сергеевна

Чураков Кирилл Александрович

Красильников Евгений Валентинович

Бухтоярова Ираида Михайловна

Маслова Елена Александровна

Чудаев Сергей Владимирович

Рассельбаева Елизавета Сергеевна

Арутюнянц Наринэ Рафиковна

Евсеева Юлия Александровна

Шатилова Надежда Борисовна

30.04.2025

математика Дуйко Елена Анатольевна

Блац Екатерина Константиновна

Деккерт Елена Ивановна

Мельникова Ксения Петровна

Дурова Анна Александровна

29.04.2025

русский язык Галкина Юлия Геннадьевна

Черных Людмила Александровна

Ковалева Любовь Александровна

Теличкина Дарья Михайловна

06.05.2025

6.5. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах.

6.6. Скачивает в личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР» бумажный

протокол проведения, список кодов участников работы и протокол

соответствия порядкового номера класса в ОО.

Файл с кодами для выдачи участникам представляет собой таблицу с

напечатанными кодами, которые выдаются участникам перед началом

работы.

Варианты ВПР печатаются на всех участников с соблюдением условий

конфиденциальности. Бумажные протоколы и коды участников печатаются в

необходимом количестве. Таблица с кодами участников разрезается на

отдельные коды для выдачи каждому участнику.

Каждому участнику выдается один и тот же код на все работы (произвольно

из имеющихся).

6.7. Соблюдая конфиденциальность, скачивает архив с материалами для

проведения ВПР (файлы для участников ВПР) в личном кабинете в ФИС в

разделе «ВПР». Если проверочная работа состоит из двух частей, каждая

часть размещается в отдельном архиве. Архив размещается в ЛК ГИС ФИС

ОКО в соответствии с планом-графиком проведения ВПР. Рекомендуется

скачать архив заранее, до дня проведения работы. Для каждой ОО варианты

сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР с

использованием ФИС ОКО. Критерии оценивания ответов и форма сбора

результатов размещаются в ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком

проведения ВПР.

6.6. Скачивает информацию о распределении предметов по классам и

организует проведение ВПР в конкретных классах по конкретным

предметам.

6.7. Организует выполнение участниками работы. Выдает каждому

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все

работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе

проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может

выполняться ручками (синей или черной), которые используются

обучающимися на уроках.

6.8. Скачивает в ЛК ГИС ФИС ОКО аудиофайл для проведения аудирования

при выполнении проверочной работы по предмету «Иностранный язык» и

передает его организатору или техническому специалисту

6.9. Организует видеонаблюдение или общественное наблюдение во время

проведения ВПР.

6.10. Организует выполнение работы участниками. Каждый участник

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы.

В процессе проведения работы заполняется бумажный протокол, в котором

фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

6.11. По окончании проведения работы получает от организатора в

аудитории все комплекты с ответами участников.

6.12. При проведении проверочных работ на бумажном носителе организует

проверку ответов участников экспертами в соответствии с критериями

оценивания и с соблюдением принципов объективности и достоверности

(период проверки работ определен в плане-графике проведения ВПР)

возможно коллегиально.

6.13. Заполняет электронную форму сбора результатов (при необходимости с

помощью технического специалиста): вносит код, номер варианта работы и

баллы за задания каждого из участников. В электронной форме сбора

результатов передаются только коды участников, ФИО не указывается.

Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола

6.14. Организует выборочную перепроверку работ.

6.15. Информирует экспертов о сроках проверки заданий проверочных работ.

Обеспечивает контроль за ходом проверки.

6.16. На заключительном этапе проведения ВПР осуществляет получение

результатов ВПР и аналитическая работа с результатами ВПР.

Результаты ВПР могут быть использованы.

6.17. Назначает организаторов проведения ВПР в аудитории.

7. Организаторам проведения ВПР в аудитории:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить у ответственного организатора в ОО коды участников и варианты

проверочных работ,

- выдать участникам распечатанные варианты проверочной работы для

выполнения, работа может выполняться синей или черной ручками,

- провести инструктаж, текст размещен в инструктивных материалах,

- проверить запись кода в специально отведенное поле в верхней правой

части каждого листа с заданиями,

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– по окончании работы собирать работы участников и передает их

ответственному организатору в ОО.

8. Обеспечить хранение работ участников в течении 3-х лет.

9. Назначить техническим специалистом Мельникову Ксению Петровну,

учителя математики и информатики, Блац Екатерину Константиновну,

учителя математики и информатики.

9.1. Техническому специалисту обеспечить видеонаблюдение в аудиториях

проведения ВПР.

9.2. подготовить аппаратуру для проведения ВПР по предмету «Иностранный

язык».

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                       Ю.Г. Галкина